53 *Ordinatio* I, dist. 3, pars 3, q. 2, p. 321, No. 537.: formaliter autem intelligimus intellectum in quantum recipit intellectionem...intellectio in quantum est quo formaliter intelligimus, est forma quaedam recepta in intellectu.

54 *Op. Cit.*, p. 322-323, No. 541: intellectio seu species intelligibilis non est forma substantialis, sed accidens; ergo quod est immediate receptivum illius, est aliquid in actu substantiali.... intellectus ergo possibilis, secundum quod est illud in quo recipitur forma intelligibilis vel intellectio, vel illud secundum quod species recipitur in anima, non erit purum potentiale, sed erit aliquid in actu primo, licet ipse respectus potentiae non sit aliquid in actu...

55 *Op. Cit.*, p. 311, No. 523: anima non semper est in actu respectu cuiuscumque intellectionis —cum tamen ipsa sit receptiva cuiuscumque intellectionis, et ipsa sit sibi approximata et non semper impeditur— concluditur ipsam non esse totalem causam activam, sed aliquid aliud; illud 'aliud' concluditur esse objectum, quia eo praesente sequitur effectus, eo non praesente non potest haberi.

56 *Lectura I*, dist. 3, pars 3, q. 2-3, p. 374, No. 384: dico igitur quod intellectus... movet secunda motione quia movetur a prima motione, qua objectum fit sibi praesens; et adhuc prius movetur ab intellectu agente tunc quam a phantasmate.

57 *Quaestiones subtilissimae in Metaphysicam Aristotelis*, VII, q. 18, No.6: distinguendum est de universali. Sumitur enim, vel sumi potest tripliciter: quoniam pro intentione secunda quae scilicet est quaedam relatio rationis praedicabili, et hunc respectum significat hoc nomen universale in concreto, sicut et universalitas in abstracto

58 *Ordinatio* I, dist. 3, pars 3, q. 2, p. 294-295, No. 498.: sunt ergo casuae essentialiter ordinatae, et ultimo modo, videlicet quod una est simpliciter perfectior altera, ita tamen quod utraque in sua propria causalitate est perfecta, non dependens ab alia.

Ordinatio I, dist. 3, pars 3, q. 3, p. 333, No. 559: videtur quod pars intellectiva habeat principaliorem causalitatem respectu intellectionum modo nobis naturaliter convenientium.

59 *Ordinatio* I, dist. 3, pars 3, q. 2, p. 326, No. 545: intellectus... est indeterminatio actualitatis quasi illimitatae, et ideo non determinatur per formam quae sibi sit ratio determinata agendi, sed tantummodo per praesentiam objecti, circa quod determinatum nata est esse determinata intellectio.

actúa en primer lugar y la especie co-actúa⁶⁰ con el entendimiento a manera de un cuasi instrumento del que se aprovecha el entendimiento posible para su acción y de manera análoga a como actúan la mano y el cuchillo para cortar un leño⁶¹.